
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N°53 del 30-12-2024 
 

OGGETTO: Spostamento e configurazione della Fotocopiatrice dell'Ente presso i 
locali di Viale Varsavia. Determina a contrarre, affidamento diretto e impegno di 
spesa. 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 
PREMESSO che nell’ottica di garantire la funzionalità degli uffici amministrativi dell’Ente, 
spostati presso la sede di Viale Varsavia in Pesaro, risulta necessario spostare la 
macchina fotocopiatrice e configurarla con la rete della struttura per permettere ai 
dipendenti di stampare documenti;  
 
VISTO il preventivo della ditta DIGITO SYSTEM SRL, con sede in Pesaro (PU), via Liguria 
65, P.I 01188480410, assunto a prot. n.1227 dell’11.12.2024 per il servizio di intervento 
sistemistico e spostamento della fotocopiatrice per un importo di €.135,00 oltre IVA di 
legge; 
 
RITENUTA congrua tale offerta per prezzo e in relazione ai tempi di esecuzione previsti, 
considerando che la ditta in menzione detiene già il contratto di assistenza per la gestione 
della macchina fotocopiatrice; 
 
VISTO l'art. 50, comma 1 del D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 disciplinante gli affidamenti 
diretti di importo inferiore a 140.000,00 €, adeguatamente motivati; 
 
RICHIAMATO l'art. 192, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che 
la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del 
responsabile del procedimento di spesa indicante: 
a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 
DATO ATTO che: 
- il fine che con il contratto si intende perseguire è spostare e configurare la macchina 
fotocopiatrice dell’ente; 
- l’oggetto del contratto è rappresentato dal servizio di spostamento e configurazione; 
- la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto, ex art. 50, comma 
1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Direttivo n.19 del 23/10/2024, che al capitolo 114 (01.02-1.03.02.99.000) stanzia per 
l’esercizio 2024 le adeguate risorse; 
 
VISTO il codice identificativo CIG B504C4B894, richiesto ai fini della tracciabilità ai sensi 
dell'art. 3 comma 5 legge 13 agosto 2010, n. 136; 



 
Ritenuto di provvedere in conformità; 
 
Preso atto della normativa vigente; 
 

DETERMINA 
 
1) DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 164,70 e liquidare la somma a favore 
della ditta DIGITO SYSTEM SRL, con sede in Pesaro (PU), via Liguria 65, P.I 
01188480410, assunto a prot. n.1227 dell’11.12.2024 per il servizio di intervento 
sistemistico e spostamento della fotocopiatrice dell’ente; 
 
2) DI IMPUTARE la spesa di €. 164,70 al Cap. 114 (01.02-1.03.02.99.000), 
regolarmente prevista, nell’ambito del Bilancio di previsione 2024-2026, annualità 
2024;  
 
3) DI DARE ATTO che il codice CIG assegnato alla suddetta fornitura è il seguente: 
B504C4B894; 
 
4) DI AUTORIZZARE fin d’ora la liquidazione della relativa fattura, vistata per 
regolarità dal sottoscritto in relazione al presente provvedimento. 
 
 
 
         IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                                                                        Dott. Marco Zannini 
 
******************************************************************************************************* 
 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico del 
capitolo 
 
 

Impegno N.    76 del 30-12-2024 a Competenza   CIG B504C4B894 

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        114 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (ALTRI SERVIZI) 

Causale Spostamento e configurazione della Fotocopiatrice dellEnte presso i locali di Viale Varsavia. 

Importo 2024 Euro 164,70 

Beneficiario         5  DIGITO SYSTEM SRL 

 

 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                         Dott.  Marco Zannini 
 
 

 
 


